
Bakalářská práce Faktory ovlivňující účinnost supervize při prevenci syndromu vyhoření u pracovníků v
sociálních službách je zaměřena především na vztah a souvislosti mezi účinností supervize a syndromem
vyhoření u pracovníků v sociálních službách. Práce se zaměřuje na okolnosti nastavení supervizního
procesu, které umožňují supervizi využívat, jako nástroj dobré praxe pro jednotlivce i celé týmy. Práce
je sestavena z teoretické a praktické části. Teoretická část si klade za cíl zpracovat a utřídit dostupné
informace a zdroje o pojmech supervize a syndrom vyhoření se zásadní orientací na oblast sociálních
služeb. Dále též doložit a představit nejnovější zdroje, které dokládají určitou vztahovost mezi
syndromem vyhoření a supervizí. V žádném případě si však práce nechce nárokovat poskytnutí
vyčerpávajících informací. Na teoretickou část navazuje část praktická, která se snaží uchopit souvislosti
praxe supervize a jejího účinku při prevenci syndromu vyhoření u pracovníků přímé péče. Základ
praktické části tvoří dotazníkové šetření mezi pracovníky v sociálních službách doplněné o ilustrační
rozhovory. Toto šetření má za cíl zjistit účinnost supervize v porovnání s mírou vyhoření u pracovníků v
sociálních službách, a tak ukotvit teoretickou část a potvrdit nebo vyvrátit některé hypotézy, které jsou v
následujícím textu zmíněny.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

